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KËSHILLI BASHKIAK


Nr.___ datë______2021
Nr_____Prot

Lënda:	Prioritetet e komunitetit të Bashkise Kukës në projekt buxhetin afatmesëm 2023 - 2025
Këshilli bashkiak në vijim të komunikimeve të mëhershme me bashkinë dhe në vijim të  rezultateve të sondazhit te prioriteteve te komunitetit per vendosjen e tavaneve buxhetore per Projektbuxhetin Afatmesem 2023-2025 ka vlerësuar prioritet e komunitetit të cilat janë grumbulluar nëpërmjet një sondazhi të publikuar në faqen e KB në datën 15 shkurt 2022. 
Vlerësimi i kërkesave të shprehura nga komuniteti ka ndjekur dy rrafshe:
A. Kërkesa / fushave me interes nga komuniteti të cilat duhet të buxhetohen nga bashkia
Jane paraqitur disa fusha me interes nga komuniteti si pjesë e sondazhit të realizuar nga KB ne lidhje me prioritetet e tyre. Në vijim bashkia mund të organizojë një tryezë teknike me komunitetin për të kuptuar më mirë nevojën e komunitetit në lidhje me kërkesat specifike që kanë drejtuar qytetarët ose duke organizuar takime të vecanta për to sipas tematikës.
[image: ]

B. Fushat prioritare të shërbimeve që ofron bashkia, të cilat janë vlerësuar si ato funksione / shërbime që zënë një peshë të vogël në buxhetin e bashkisë si edhe kërkesa për të shpenzuar më shumë në ato shërbime që zënë një peshë të rëndësishme në buxhetin e bashkisë). Kini parasysh se kemi përzgjedhur si fusha prioritare aty ku shumica e personave që kanë marrë pjesë në sondazh i kanë sygjeruar ato:


	1
	Papunesi, arsim, aftesim

	2
	Arsimi mesem

	3
	Pastrimi

	4
	Kujdesi social per familjet dhe femijet

	5
	Sport dhe Argetim

	6
	Sherbimet bujqesore

	7
	Menaxhimi ujerave te zeza

	8
	Furnizimi me uje

	9
	Rrjeti rrugor

	10
	Ujitje dhe kullim

	11
	Sherbimet publike

	12
	Arsimi baze dhe parashkollori



Ne kuader të prioriteteve të tjera të paspecifikuara si fusha në sondazh komuniteti ka kërkuar si më poshtë, të cilat thjesht janë kopjuar ashtu sikurse janë shkruar nga vetë qytetarët:
· Permiresimi i rrugeve ne lagje
· Shpresoj te konsiderohen kerkesat tona nga sondazhi jo fjale kot
· Rikonstruktim edhe i lagjeve tjera perveq qendres edhe investim ne turizem per turistet gjate sezoneve
· Nen pretekstin e luftes kunder korrupsionit apo rryshfeteve shume institucione abuzojne me pozicionin e punes
· Shtrim dhe ndricim i rrugeve ne lagjet e qytetit kryesisht Lagjia e Re
· Gjelberimi 
· Te gjitha sherbimet qe duhet te ofroje bashkia kane rendesine e vet per nje qytet model te paster te shendetshem te sigurt me ekonomi normale
· Urbanizimi i metejshem i qytetit, mbyllja e dyerve te kateve te para te hapura prapa pallateve. Sistemimi dhe pastrimi i bodrumeve poshte pallateve dhe kthimi i tyre tek qytetaret, pasi jane zaptuar nga katet e para. Jane prone publike. 
· Rikonstruksioni ose ndertimi i nje Gjimnazi te ri, pasi ai aktual eshte si ne mesjete me tuba tymi neper dritare. 
· Duhet bere nje rrokade ne administrate, sidomos ne nivel drejtimi, perzgjidhen njerezit me te dobet nga formimi arsimor, intelektual dhe etik! 
· Investimet ne  rruget e fshatrave te çohen atje ku ka me shume banore, dhe jo sipas preferencave te ndonje drejtuesi me 40 banore.
· Për fshatin Muholaj të Njësisë Administrative Bicaj është shumë problem rruga e makinës e cila nuk është e mirëmbajtur . Na është premtuar ka shumë vite asfaltimi i saj dhe nuk është bërë asgjë.
· Furnizimi me ujë është shumë problematik sepse si rrjeti i marrjes dhe i shpërnarjes së ujit brenda fshatit Muholaj është tejet i amortizuar
Në vijim të kësaj analize Këshilli Bashkiak i kërkon bashkisë të marrë në konsideratë prioritetet buxhetore të komunitetit për fushat e identifikuara si më sipër, për t’u bërë pjesë e shpërndarjes së tavaneve buxhetore sipas këtij prioriteti.
Një raport të detajuar të këtij sondazhi nga pjesëmarrësit përgjatë kësaj kohe e gjeni bashkëlidhur. 
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Numri 

personave

Pesha në %

Papunesi, arsim, aftesim 405 17%

Arsimi mesem 266 11%

Pastrimi 244 10%

Kujdesi social per familjet dhe femijet 240 10%

Sport dhe Argetim 238 10%

Sherbimet bujqesore 230 9%

Menaxhimi ujerave te zeza 188 8%

Furnizimi me uje 173 7%

Rrjeti rrugor 168 7%

Ujitje dhe kullim

160

7%

Kujdesi Social per Personat e Semure dhe me Aftesi te Kufizuara  129 5%

Ndricim rrugeve 125 5%

Trashegimia kulturore 114 5%

Arsimi profesional 94 4%

Pyjet dhe Kullotat 

94

4%

Planifikimi urban 91 4%

Sigurimi shoqeror 60 2%

Strehimi 43 2%

Policia Vendore  35 1%

Te tjera 7 0%

Total 2433 100%


